Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | oena: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 012 ~ 2022

| PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
OBJETO: LAS BOMBA, MOTORES, TABLEROS ELECTRONICOS DE MANDO Y EQUIPOS DE |
TRABAJO, INCLUYE MANO DE OBRA.

En Chia, siendo las 8:00'a.m. del dia diecisiete {17) de mayo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunidn del
" comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 012 de 2022.

* - Garantizando los principios de fransparencia, publici’da'd,_participaéién; seleccion objetiva e igualdad, la Empresa

. de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de fa Invitacidn Privada No. 001 de 2022,

“enla Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. ‘Una vez agotado: el-framite respectivo y vencido el término

para presentacmn de ofertas; los funcionarios que corforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimerc

. "de-propuestas- presentadas para la invitacién Privada No. 012 de 2022 y realizar la aper’[ura de los sobres, Se
: -presento tres {03) ofertas. '

PROPONENTE - NIT
MEDCA URBANISMO SAS. ¥ 900.560.576-7
© VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS. 900.140.595-5
i BAYLAN LATINOAMERICANA S.A.S. 900.977.045-9

- Acto seguido' el :COImité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, v &
~-evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 012 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: MEDCA URBANISMO S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLICSs OBSERVACIONES
| Carta de -presentacién de la propuesta,
debidamente firmada - por el gerente vio X 1-3

representante legal. .-

.| vigente y dentro dé ‘su-actividad debera hallarse

Certificado de existencia y representacion legal -
| Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contados a partir de la X 4-10
| fecha de apertura del proceso, este debera estar

comprendido el objeto del presente proceso de

seleccnon _ : : |

Pagina 1de 13
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PROPONENTE 1: MEDCA URBANISMO S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Qriginal de la garantia de seriedad de la
‘ propuesta;  La propuesta  debera  estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la

misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., | -

otorgada por un banco ¢ compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad deberd constituirse por un
valor equivalenie al 10% del presupuesto aqui

fijado para la adquisicion de los bienes, con una |
vigencia de sesenta (80) dias calendario
contados a partir de fa fecha prevista para la

entrega de las propuestas, determinada en el
Croncgrama de [a presente [nvitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
dfianzado o tomador y de la compaiiia
aseguradora.

1-12

| Autorizacidn para presentar propuesta y suscribir
' contrato, si la misma no es presentada por el
representante legal.

N/A

Certificade de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y saivo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segln el caso

13-27

Declaracion
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabilidad o
" incompatibilidad o prohibicion para contratar
estabiecidas en Ia constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

sabre Inhabilidades e |

28

Fotocopia de la ceédula de Ciudadania del
propenente o representante Legal de la persona
juridica.

29

- Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
. representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacién-Vigente.

30-31

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Antecedentas Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

32-33

INFORMACION
GCONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Antecedentes Judiciales

34-35

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Medidas Correctivas

36-37

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)
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Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: MEDCA URBANISMO S.A.S.

- |'y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los

“| reglamentos e instrucciones del (SG — S87)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
ﬁrepresentante tegal yfo persona natural.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS CBSERVACIONES
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
Fotocopia Reglstro Unlco Tributario RUT =
_ expedldo por Ia DIAN." X 38 -41
Formato énico hoja de-vida (persona juridica): . - 42
. _ SXC
Declaracién de bienes 'y rentas. X 43
1 Certificado - de inscripcidn, clasificacion y - : Ohservacién: El
calificacion en el registro Gnico de proponentes oferente debe aliegar el
.- RUP: E! proponente debera anexar ef certificado Certificade de
actualizado, de inscripcién en el Registra Unico inscripcion,
‘de Proponentes (RUP)de lacdmarade comercio | clasificacion y
-respectiva, en el cual se acredite .que sé X calificacion en el
| encuentran debidamente inscritos, calificados y registro {inico de
.| clasificados,. en la especialidad y grupo acorde proponentes RUP.
- | con el objeto-a contratar. .
-1 EI' proponente deberd  contener “en el RL}P
siguientes codigos. :
127112200
139121700 _
31162800 -
39121300
Carta-de compromiso anticorrupcién.
- ' - X 44 -45
Certificado de cumplimiento del sistema de Observacién: El
| gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG oferente debe allegar
~ S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X Certificado de

cumplimientc del
sistema de gestidn de
la seguridad y salud en
el trabajo {SG - SST).

De acuerdo con Io anterlor la propuesta presentada por la sociedad MEDCA URBANISMO S.A.S., identificado
-con NIT. 900.560.576-1, representada legalmente por la sefiora NYDIA YANETH MEDRANO RODRIGUEZ
identificada con cedula de cludadania No. 35.196.604 expedida en Chia, DEBE SUBSANAR con los requisitos

- juridicos. -

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO
DOCUMENTO | CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
-Carta - de presenfacion de la propuesta, '
“+ debidamente - firmada por el gerente y/o X 1-3
.| representanite legal.
| Certificado de existencia y representacién legal -
- | Persona- Juridica. - expedido con anterioridad '
.I'méxima de un{1) mes contados a partir de la X 4-10

- | fecha de apertura del proceso, este debera estar
‘Vigente y dentro de su actividad debera hallarse
‘comprendldo‘ el objeto dei presente proceso de

5 -selecclon
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PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta; La = propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAES.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros | X 11-13
legalmente establecida en Colembia. Dicha !
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto agui
: fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para ia
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada ¢on fas firmas del
afianzado o tfomador y de la compafia !
aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por &l N/A
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento an el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud, X 14-16
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamenie no hallarse
incurso  en causal de inhabifidad o X 17
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el
i ordenamiento legal vigente

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
propanente o representante Legal de la persona X 18
juridica.

Fotocopia de |a libreta militar, del proponente o
representante Legal de |z persona juridica {si X 19
aplica)

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 20-21

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO

PANTALLAZO)

_ INFORMACION
Certificado de Antecedantss Disciplinarios de la X 22-23 | CONSULTADA = POR
Procuraduria General de la nacion-Vigente LA ENTIDAD EN
' PAGINA. (ANEXO

PANTALLAZO)

INFORMACION
X 24-25 | CONSULTADA POR
. Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA. {ANEXO

PANTALLAZQ)

INFORMACION
CONSULTADA POR

Certificado de Medidas Correctivas ' X 26 - 27

LA ENTIDAD EN
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3
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Cadigo: GALF36

PROPCNENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Fotocopia Reg|stro Unlco Tnbutarlo RUT -
_ expedldo por la DIAN ' -

28-32

L Formato unlco hOJa de vida (pérsonajﬂridica)._ﬁ

33

/| Declaracion de bienes 'y rentas.

| Certificado - de  inscripcién,  clasificacion v
| calificacién en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente deberé anexar el certificado
| actualizado, de inscripcion en el Registro Unico

de Proponentes (RUF) de la ¢dmara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se

' encuentran debidamente inscritos, calificades y
1 clasificados, en la’ especialidad y grupo acorde |-

| con el objeto a contratar.

" [ El "proponente  debers contener en el RUP

siguientes codigos.
27112200
1.39121700 -
31162800
39121300 -

53-69

Carta de compromiso anticorrupcion:

35-36

| Certificado de cumplimiento “del sistema de

| gestion de [a seguridad y salud en el trabajo (SG
- S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
'y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
- reglamentos e instrucciones del (SG - SST)

| propios de'EMSERCHIA E.S.P., expedido por
| representanite legal y/o persona natural.

37-40

~ De acuerdo con lo énterior,_ la propuesta presentada por ia sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.,
~identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
- identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los requisitos juridicos y

en consecuenma HABILITA JUR!D?CAMENTE

PROPONENTE 3: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACICNES
Carta de ..presentacién de- la propuesta,
‘| debidamente - firmada por el gerente yio X 1-3
represeniante iegal ______ '
| Certificado de emstencnayrepresentacnon Iega[ Observacion: B
oferente debe allegar
- | Persona Juridica - expedido con anterioridad X 4-10 | Cortificad 4
i méxima de-un (1) mes contados a partir de la-| ) ezs’s;ﬁ{a:iao N

fecha de apertura del proceso, este debera estar
| vigente y dentro-de’su actividad deber hallarse
| comprendido el objeto del presente prooeso de

Y
representacion legal -
Persona Juridica
debidamenie Renovado
al afio 2022,

| seleceion. -
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
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Fecha: Agosto 8 de 2018

 Codigo: GAL F36

PROPONENTE 3: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NC
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Originat de la garantia de seriedad de fa
propuesta: La propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros X t1-12
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adguisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a parlir de la fecha prevista para la
. entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente invitacion privada. La
garantia deber ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compania
aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el N/A
| representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepio de pago de aportes a salud, X 13-15
pensionés y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal ¢ ! Revisor
Fiscal, segun €l caso

Declaracion sobre [nhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incurso  en  causal de inhabilidad o X 16
incompatibilidad o prohibicion para contratar
gstablecidas en fa constitucion poiitica yfo en e
ordenamiento legal vigente ?

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del 5
proponente ¢ Tepresentante Legal de la persona X 17
| juridica,

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si NIA
aplica)

| Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 18-19

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO

PANTALLAZQ)

INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa | X 20-21 | CONSULTADA ~ FOR
Procuraduria General de la nacién-Vigente ' LA ENTIDAD EN
' PAGINA. (ANEXO

PANTALLAZO)

: INFORMACION
X 22-23 | CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO

PANTALLAZQ)

' _ INFORMACION
Certificado de Medidas Correctivas X 24-25 | CONSULTADA POR

LA ENTIDAD EN
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

&5

emserchias

: Codigo: GAL F36

PROPONENTE 3: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
Fotocopia Registro’ Umco Tnbutano RUT -
expedido por la DIAN:: .. . : o X 26-29
L Formatorl]nico h'ojaj de vida (persona juridica). - - i 30
Observacién: Se debe
: _ . . X 31-38 | allegar formaio 110 de
. .Declaracmn.de hienesy ren?as. _ DIAN, Declaracién de
P § i o _ onta,
| Certificado "de inscripcion, clasificacion .y | . o _ Observacion: Ei
|- calificacion. en et registro Unico de proponentes AR I : . oferente debe allegar el
RUP: El proponente debera anexar el certificado ' ' Certificado de
' actualizado, de inscripcion en el Registro Unico S . inscripcion,
.| de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |- S S clasificacion y
" | respectiva, en ef cual se .acredife que se | - X calificacion en el
! encuentran. debidamente inscritos, calificados y | R o registro (nico de
clasificados, ‘en la-gspecialidad y grupo acorde proponentes RUP.
con el objeto a contratar.
[ El proponente deberd contener en e[ RUP
siguientes codigos. -
21112200 . o
391.217.00 L
31162800
39121300
o '_ Carta de compromiso antloon’upcm
L X 39-40
“o1 Certificado . de cumplimiento del sistema de . Observacion: E}
| gestion de fa seguridad y salud en el trabajo {SG oferente debe allegar
| = 85T7) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X Certificado de
y decrefo 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los cumplimiento del
reglamentos e :instrucciones del (SG - S8T) ; sistema de gestion de
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el ‘ la seguridad y salud en

| representante legal y/o persona natural. el trabajo (SG - S8T).

_ De.acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.,
" identificado con NIT. 900.977,045-9, representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cédula de extran;erla Na. 325811 DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

| 2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

R PROPONENTE 1 MEDCA URBANISMO SAS.

'EI proponente No aEIega Cernf cado Regtstro Unico de Proponentes RUP, de acuerdo con lc anterior, la propuesta

" presentada por la sociedad MEDCA URBANISMO S.A.S., identificado con NIT. $00.560.576-1, representada

| : legalmente por la sefiora NYDIA YANETH MEDRANO RODRIGUEZ identificada con cédula de ciudadania No.
- 35,196.604 expedida en . Chia, DEBE SUBSANAR los reqmsﬁos financieros, dentro de los términos del
' '_;'cronogramade lalnwtac:[on o
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto § de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchigs:

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

BA&M SAS. VALWILASY ACCESORIOS
B&i SAS VALVULAS CUMPLE C
INDICADOR Y ACCESORIOS OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO GUMPLE NC

iNDICE BELIQUIDEZ

1L= Activo Comente/Pasho Carriente 509062330 585062 330
“Bara consorcios y unicnes lerpembs, o 76513302 | 1009 76813 302 El indice de fiquidez debe ser mayor o igual
indioe de Byuidez serd A sumabwia de Tos ' c nugwe
indices de hguidezde cads une de los
inegrantes conbrme & poreniaje  dey

parbaipacdn”

. L 910 >= 50

INDICE DE ENDEUDAMIENTO o

{E=PasivoT clalfAcivo Tolal *100 271285322 271285322 d
"Fara consorgios ¥ unfones lpmporales, of 957 BB73TR 947 887 376 H indice de endeudamienio debe ser mayor 2 cero
indice de endeudantents serdin sumehris de 160% ¢ punto winti cingo
15 dies de Equidezde cadz une de Jos
inegrardes confrre @ porcesiale  de .
partopacdn.” :

28.03% . > [ 126%

CAPITAL DETRABAJO ElCapitai de Trabsjodebe ser superior 2 weces al
CT = Activo comiente - Pasivo Corenle 839062330 : 559062 330 prespuedo oficial,
“Pars consorgis y uriones frporaies, ! 76813302 | NA 75 813302 c o ]
capis de abap serd s sumeleiade los Presupuesto
capial de babajo del ok de os nlegrantes” 339% Oficial $ 183.718.388,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.,
identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPL.E con los requisitos financieros
y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 3: BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.

De acuerdo con- lo anterior, la propuesta presentada por [a sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS.,
identificado con NIT. 900.977.045-9, representada legaimente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cédula de exiranjeria No. 3258711, DEBE SUBSANAR los requisitos financieros, dentro de [os términos del
gronograma de la invitacion.

3. EXPERIENCIA GENERAL:
El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de

existencia y representacion legal, si es perscna juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del fiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTES:
DOCUMENTO
N NO. DE CUMPLEINO
N° | PROPONENTE/CONSORCIADOS | 1 DE
ANOS | MATRICULA | , noerit sy | CUMPLE | FOLIOS
09
AN?_S’_ géf%%fg% CERTIFICADO
1| MEDCA URBANIZMO S.AS DECAMARAY | CUMPLE
MESES | OCTUBRE | “Comenoo 4.7
Y8 | DE2012
DIAS
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

hi (REQUISITOS HABILITANTES)
L Codigo: GAL F35
[
A'\i?s' Séﬁg;;%%z CERTIFICADO
2 | BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S DECAMARAY | CUMPLE | 47
MESES | JUNIODE | O SAMARA
Y13 2016, :
DIAS
I AN?SS 01686434 | cepriFicADO
3 BEM VALVULASY - tMmes | DEL22DE | petcniaray | cumpLE. | 47
. ACCESORIOS SAS. S | marzope | DECAMARA :
o - 1 2007, :
DiAs. | AV
 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Ses

~ Parael efécto,' el probdnéhte-debéré acreditar una experiénci'a'e‘spe‘oiﬁca‘ de'm'i'nimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades publicas'y/o empresas privadas y/o empresas de servicios pﬂbficps, cuyo obijeto sea igual
_-osimilar al de fa presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

. Cada uno de los contratos acreditados, deberan :estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigas del

. clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE ~ CLASIFICADOR UNSPSC

‘Segmentd Familia Clase Producto Nombre
R TN R 2 00 HERRAMIENTAS DE ALBARILERIA Y
S CONCRETO.

™| 12 7 00 FERRETERIA ELECTRICAY

o . SUMINISTROS,
T 5N 2 00 FERRETERIA EN GENERAL
R T 13 00 CUADROS, REGISTROS Y MENAJE
N PARA ELETRICIDAD.

 Este requisito se acredita dé la SIQUiente manera;

* Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternatlvas

Copla dela respectlva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a ta cuat debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del centrato, fecha de inicio y terminacion,

- valor ejecutado y manifestacion del cumpiimiento a satisfaccion.

- Copia del contrato. . -

. :Acta de liquidacion del contrato.

- Cuando €l contratante del proponente haya sida un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacién o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

. informacién referente a; nimero: y-objeta del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha

- .de - suscripcion dél contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del

- . cumplimiento a satisfaccion.

. Cuando el proponente, acredite expenenma en consorsio o unién temporal, se tomara la experiencia en
- proporcion a [a participacién del individuo en dicho consorcio o union temparal, o valor equivalente al
- porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del

documento de constitucion del CONSOICio 0 union temporal cuando en la certificacién de cumplimiento no

- conste dicha mformacmn
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: MEDCA URBANISMO S.A.S.

FECHADE | FECHADE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | ropjos | ACION
CONTRATANTE:
INVERSIONES MILENIUM
SAS |
- CONSTRUCCION A PRECIO
CONTRATISTE: MEQCA | GLOBAL FIIO SIN FORMA DE| gy
MOSAS: | REAIUSTE | INFORMACI SN | 4144 | cumpLE
_ | NFOEMACT | INFORMACION
CODIGO  RUP 27112200,
VALOR DEL CONTRATG: | 39121700, 31162800 Y 39121300,
$2.142.645.987
SMLV: 2142
CONTRATANTE:
INVERSIONES MILENIUM
SAS - -
CONSTRUCCION A PRECIO
o MEDCA|GLOBAL FIUO SIN FORMA DE| gy
: - REAJUSTE. INFORMACI SN | 4549 | cumpLE
, - RMACT] INFORMAGION
lcobiGo  RUP 27112200,
VALOR DEL CONTRATO: | 38121700, 31162800 Y 39121300.
$435.487528.
SMLV: 435

Que, sumadas fas certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de estas corresponde a la
suma DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y TRESMIL QUINIENTOS
QUINCE PESOS ($2.578.133.515) MICTE., y en SMMLV 2578, valor que es superior al dei Presupuesto Cficial del
presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo cen lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad MEDCA URBANISMO $.A.S., identificado
con NIT. 900.560.576-1, representada legalmente por la sefiora NYDIA YANETH MEDRANO RODRIGUEZ
identificada con cédula de ciudadania No. 35.196.604 expedida en Chia, CUMPLE.

OBSERVACION: DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR LO
RELACIONADO A L0S ASPECTOS TECNICOS, YA QUE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA EL
PROCESO DE EVALUACION NO POSEE LA INFORMACION SOLICITADA, TODA VEZ QUE EN LA
INVITACION PRIVADA No. 012-2022 SE ESPECIFICA QUE DEBE PRESENTARSE: CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, COPIA DEL CONTRATOQ Y/O ACTAS DE INICIO DEL CONTRATO Y QUE,
EN ESTE CASO EN ESPECIFICO SON PRESENTADQS OTROSI.

PROPONENTE 2: &M VALVULAS Y ACCESORIOS S.AS.

FECHADE | FECHA DE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION ACION
FOLIOS
T ——( kel
SERVICIOS PUBLICOS DE _ 07/04/2021 | 21122021 3637 | CUMPLE
DE | CORRECTIVO DE LAS BOMBAS,
* |ELECTRONICOS DE MANDO Y
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Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | regna: Agosto 8 de 2018

&

Y hine: (REQUISITOS HABILITANTES) .
SMNSErCId Cédigo; GAL F36
FECHADE | FECHADE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | £y 105 | ACION
CONTRATISTA'B&M | EQUIPOS DE TRABAJO, INCLUYE
VALVULAS Y ACCESORIOS | MANO DE OBRA.
SAS
1CODIGO . RUP: 27112200,
Lo | 39121700, 31162800 Y 39121300,
VALOR DEL CONTRATO: - | |
- $104.009.534
. SMLV: 104.099
* [CONTRATANTE: EMPRESA DE | |
*1. 'SERVICIOS PUBLICOS DE o L
} CH]A EMSERCHIAIESP. .| PRESTACION DE SERVICIOS DE
S " | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y| -
1 'CONTRATISTA:B&M | CORRECTIVO DE LAS BOMBAS,| .
VALVULAS Y ACCESORIOS | MOTORES, S I/IA?\IL[%O\S’ -
SAS - L ELECTRONICOS -DE MA odoonon L 839 | CUMPLE
S EQUIPOS DE TRABAJO, INCLUYE 24042020 | 312200 3
L - |MANODEOBRA.
' VALORDEL CONTRATO: |CODIGO ~ RUP: 27112200,
- $80.000.000 39121700, 31162800 Y 39121300,
swu.v 88
| CONTRATANTE: CONSORCIO
PARMENIO 2019.
i, PARME ' SUMINISTRO DE ACCESORICS DE
" CONTRATISTA:B&M  |ACUEDUCTO E INSUMOS DE
'VALVULAS Y ACCESORIOS |FERETERIA,  ADEMAS  DE
| SAS " | MANTENIMIENTO INTEGRAL AL
e EQUIPO Y SISTEMA HIDRAULICO | 01/01/2015 311202015 | 4041 | CUMPLE
S DEL CONJUNTO.
- VALORDELCONTRATO: _|CODIGO  RUP: 27112200,
$118.877.392 39121700, 31162800 Y 39121300,
SMLV: 118877 . |

~Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de esta corresponde a la
suma TRECIENTOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS

" 'PESOS ($302.976.926) MICTE. , yen SMMLV 302,976, valor que es superior af del Presupuesto Oficial del presente
. proceso, por lo tanto CUMPLE.

- Deacuerdo con Jo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.,

. identificado con NIT..800.140.595-5, represeniada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAViTO
~ “identificado con céduta de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE.

" PROPONENTE 3: BAYLAN LATINOAMERICA SAS.

FECHADE | FECHADE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | roy 105 | ACION
T |CONTRATO GNIL DE OBRA| "
_CONTRATANTEGRUPO | SUMINISTRO CON_ INSTALACION|
| EMPRESARIALOIKOSSAS [DE - - CONCENTRADOR| 01072021 | 30122021 | 36-38 | CUMPLE
7 |MONTERREYZ.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F36
FECHADE | FECHADE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | roy o5 | ACION
CONTRATISTA: BAYLAN | CODIGO  RUP: 27112200,
LATINOAMERICA S.AS | 39121700, 31162800 Y 39121300.
VALOR DEL CONTRATO:
$29.700.087,75
SMLV: 29.7
ggﬁgﬁﬁéﬁgﬁsﬁﬁ SUMINISTRO DE MEDIDORES DE
AGUA PARA EL PROYECTO
CONTRATISTA: BAYLAN | BOSQUE DE ALISOS UBICADO
LATINOAMERICASAS | CARRETA 4TA, KILOMETRO 24,1 -
VEREDA EL ~ VERGANZO DE!- o
TGCANCIEA. SENTIDO 1111012021 30112/2021 4048 | CUMPLE
TOCANCIPA. BOGQTA. -
VALOR DEL CONTRATO:
$218.585.150 CODIGO ~ RUP, 27412200,
39121700, 31162800 Y 39121300,
SMILV: 218.585
SUMINISTRO  DE: GRUPO A)
MEDIDORES MECANICOS DE 15
MM (172", 20 MM (3/47), 25 MM (17)
Y 40 MM { 1 %4") DE DIAMETRO,
TIPO VELOCIDAD, TRANSMISION
MECANICA O MAGNETICA, Q3: 2.5
M3/ H PARA DN: 20MM; Q3: 6.3
M3/H PARA DN: 25MM: Q3: 10 M3/H
PARA - PARA  DN:  40MM,
PREEQUIPADO  PARA LA
LECTURA REMOTA, CON RANGO
DE  MEDICION R=z160 EN
CONTRATANTE: EMPRESA DE | posiCION HORIZONTAL, CUERPO
ACUEDUCTO, DE BRONCE Y/O LATON Y/O
ALCANTARILLADC Y ASEC COMPOSITE Y GRUPO B)
DEBOGOTAESP, MEDIDORES VOLUMETRICOS DE
, 15MM (1/2"), 20 MM (3/4”) Y 25 MM | SIN
O ERICA S, LAY | (1) DE DIAMETRO, G3: 255 M3H | INFORMACI ooy | 4956 | CUMPLE
i PARA DN: 15MM ; Q3: 4 M3/H PARA | ON
VALOR DEL CONTRATO: DN: EOMM, Q3: 6.3 M3/H PARA DN:
$14.755.879.518 25MM.  PREEQUIPADO  PARA
LECTURA REMOTA, CON RANGO
SMLV: 14755 DE MEDICION R=315 EN
- CUALQUIER POSICION, CUERPO
EN BRONCE Y/O LATON Y/O
COMPOSITE;  PARA  SER
INSTALADOS EN TODOS LOS
PROCESOS QUE LA EAB
ADELANTE (ACOMETIDAS,
CRITICA, SOLICITUDES,
CONSTRUCTORES 'Y PERDIDAS
COMERCIALES).
CODIGO  RUP, 27112200,
39121700, 31162800 Y 39121300.
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llllll I Version: 3 |
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS i‘"‘;echa: Agosto 8de 2018 |
(REQUISITOS HABILITANTES)

IChias: ‘ -‘
emserchia | Codigo: GAL F36 |

L |

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para |a Experiencia Especifica, el valor de estas corresponde a la
suma QUINCE MIL CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y
CINCO PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($15.004.164.755,75) M/CTE., y en SMMLVY 15004, 164
valor que es superior al del Presupuesto Oficial det presente proceso, por lo tanfo, CUMPLE.,

De acuerdo con lo anterior, Ia Propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS,

identificado con NIT. 900.977.045-9, representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
cédula de extranjeria No. 32581 1, CUMPLE.

OBSERVACION: DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR LO
-RELACIONADO A LOS ASPECTOS TECNICOS, YA QUE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA EL

‘PROCESO DE EVALUACION NO POSEE LA INFORMACION SOLICITADA,

L DEBE DEBE
MEDCAURBANISMOS.AS. | o DEBE AR | SUBSANAR | DEBE SUBSANAR
VALVULAS Y ACCESORIOS
e sl  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BAYLAN LATINOAMERICA DEBE DEBE
SAS, SUBSANAR | SUBSANAR | CBE SUBSANAR

- - Dada en la Efnpresa de Servicios Plblicas de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diecisiete
- {17) dias del mes de mayo del afio 2022

Cordialmente;

TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Director Administrativo y Financiero

Revisé: Aspectos Financieros

P Revisd: Aspectos Téchicos

" Proyects: Maria Crisriha Parra Es,bfnosa /PU Direceitn Juridica yde Contra_i‘acin {Aspectos Jurfdicos)\Q )
-, Proyecto: Daniel Sebastién Caballero/P.U. Técnico Operativa AAA (Aspectos Técmcos)@
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